

Warszawa, dnia 2017.11.30  
PIIT/1394/2017

**Pan Andrzej DUDA**  
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej

**Pan Poseł Marek KUCHCIŃSKI**  
Marszałek Sejmu RP

**Pan Senator Stanisław KARCZEWSKI**  
Marszałek Senatu RP

**Pani Premier Beata SZYDŁO**  
Prezes Rady Ministrów

**Pan Mateusz MORAWIECKI**  
Wiceprezes Rady Ministrów  
Minister Rozwoju i Finansów

**Pani Elżbieta RAFALSKA**  
Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

**Pani Anna STREŻYŃSKA**  
Minister Cyfryzacji

**Pan Poseł Paweł PUDŁOWSKI**  
Przewodniczący Komisji Cyfryzacji, Innowacyjności  
i Nowoczesnych Technologii, Sejm RP

#### **STANOWISKO**

**Krajowej Izby Gospodarczej Elektroniki i Telekomunikacji, Polskiej Izby Informatyki i Telekomunikacji, Polskiej Izby Komunikacji Elektronicznej, do rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych oraz niektórych innych ustaw  
(druk nr 1974)**

1. Krajowa Izba Gospodarcza Elektroniki i Telekomunikacji (KIGEIT), Polska Izba Informatyki i Telekomunikacji (PIIT), Polska Izba Komunikacji Elektronicznej (PIKE), z dużym niepokojem odnotowały informację o projekcie ustawy o zmianie ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych oraz niektórych innych ustaw oraz bardzo szybkiej ścieżce prac legislacyjnych zmierzającej do szybkiego przyjęcia ww. ustawy z zupełnym pominięciem procesu konsultacyjnego.

2. **Wnosimy o poddanie projektu ustawy szerokim konsultacjom społecznym**, które są kluczowym elementem stanowienia prawa, zwłaszcza w kwestiach mających tak doniosłe znaczenie gospodarczo-społeczne jak te regulowane przedmiotową ustawą, co więcej z nieakceptowalnie krótkim czasem na wejście nowych przepisów w życie.
3. W celu ograniczenia negatywnych konsekwencji proponowanych przepisów, apelujemy również **o zapewnienie co najmniej 1-letniego vacatio legis na wdrożenie nowego modelu**.
4. Szacujemy, iż proponowane przepisy mogą objąć do 33,7 tys. pracowników sektora telekomunikacyjnego i teleinformatycznego.<sup>1</sup>
5. W ocenie KIGEIT, PIKE, PIIT, powyższa regulacja obciąży dodatkowymi kosztami m.in. przedsiębiorstwa działające w sektorze ICT (information and communication technologies) – co przełoży się na spowolnienie realizacji inicjatywy rządowej **Przemysł 4.0**. Oznacza to, iż proponowane przepisy są sprzeczne ze Strategią Odpowiedzialnego Rozwoju, która zakłada długoterminowy rozwój polskiej gospodarki w oparciu o szybki rozwój nowoczesnych branż Przemysłu 4.0.
6. Zgodnie z informacją Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej wyspecjalizowani pracownicy sektora teleinformatycznego są i będą pracownikami wysoce pożądanymi na rynku polskim.<sup>2</sup> Wzrost kosztów pracy specjalistów oraz zgłaszane zapotrzebowanie ze strony pracodawców spowoduje w krótkim okresie kumulację negatywnych zjawisk gospodarczych, na które przedsiębiorstwa nie będą w stanie odpowiedzieć.
7. Zwracamy uwagę, iż **krytyczną cechą branży teleinformatycznej jest jej transgraniczność**, która polega na łatwym świadczeniu usług komercyjnych (w tym pracy) w Polsce, spoza obszaru kraju. W ten sposób następuje natychmiastowy eksport/import usług teleinformatycznych pomiędzy krajami. Dodatkowo wdrażane są regulacje prawne na poziomie UE, które mają znosić bariery prawne w przepływie usług teleinformatycznych w krajach UE.<sup>3</sup>
8. W konsekwencji, wzrost kosztów pracy specjalistów z branży telekomunikacyjnej i teleinformatycznej wywoła presję na pracowników w kierunku:

<sup>1</sup> Patrz Raport PIIT/PwC „Technologie mobilne w nowoczesnej Polsce – odpowiedzialny rozwój i równe szanse” Październik 2016

<sup>2</sup> <https://www.mpips.gov.pl/analizy-i-raporty/raporty-sprawozdania/rynek-pracy/zawody-deficytowe-i-nadwyzkowe/rok-2017/>

<sup>3</sup> Patrz. Rozporządzenie w sprawie swobodnego przepływu danych niesobowych oraz Rozporządzenie w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych

Kontakt do Biura PIIT: Eurocentrum Alfa, Aleje Jerozolimskie 136 (IX piętro)

02-305 Warszawa, Tel.: 22 628 22 60, 22 628 24 06, +48 691 119 555, [biuro@piit.org.pl](mailto:biuro@piit.org.pl)

- a) wyjazdu poza Polskę i świadczenie usług podmiotom zagranicznym oferującym lepsze warunki zatrudnienia. Scenariusz bardzo realny, z uwagi na deficyt specjalistów teleinformatycznych w krajach UE;
  - b) zatrudnienia w zagranicznych podmiotach pośrednictwa pracy, które to podmioty świadczyć będą jednocześnie usługi przedsiębiorstwom działającym w Polsce. Scenariusz bardzo realny, z uwagi na brak barier dla zagranicznych firm pośredniczących.
9. Dodatkowo, powyższe zjawiska na rynku teleinformatycznym mają wysokie szanse realizacji z uwagi na jednoczesny i nagły sposób działania wyspecjalizowanych pracowników i pracodawców. W dłuższej perspektywie czasowej, powyższe zdarzenia przyniosą dalekością negatywne skutki dla polskiej gospodarki (w tym całej inicjatywie Przemysł 4.0.) w postaci transferu wiedzy wyspecjalizowanych pracowników poza Polskę.

Mając powyższe na uwadze, Krajowa Izba Gospodarcza Elektroniki i Telekomunikacji, Polska Izba Komunikacji Elektronicznej, Polska Izba Informatyki i Telekomunikacji, działając w imieniu zrzeszonych przedsiębiorców, apeluje o wstrzymanie prac nad projektem ustawy o zmianie ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych oraz innych ustaw i przeprowadzenie rzetelnych oraz merytorycznych konsultacji projektowanych zmian w zakresie ubezpieczeń społecznych z zainteresowanymi środowiskami, na których te zmiany będą miały bezpośredni wpływ, a także zapewnienie odpowiedniego, przynajmniej rocznego, okresu na wejście w życie.

**Stefan Kamiński**



Prezes KIGEiT

**Boris Stokalski-Dzierzykraj**



Prezes PIIT

**Jerzy Straszewski**



Prezes PIKE